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	Emri i grantit:  
	Ndërmarrja sociale Slatka korpa

	Instrumenti: 
	Grante të vogla për projekte

	Subjekti zbatues:
	NVO FACTOR

	Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, website):

	Ul.Drvarska 4,40 000, Mitrovica Veriore
ngofactor@gmail.com   
+381 66 301-277
https://ngofactor.org/ 

	Kohëzgjatja e grantit:
	Data e fillimit: 01/10/2021
Data e përfundimit: 31/03/2022

	Buxheti total i grantit (EUR):
	7,240.00 EUR

	Buxheti i mbështetur nga programi EJA Kosovë (EUR):
	7,240.00 EUR


	Grupet e synuara: 
	Gratë

	Shtrirja gjeografike:
	Komuna e Zveqanit

	Përmbledhje e grantit:
	[bookmark: _GoBack]Qellimi i përgjithshëm i projektit është kontribuimi në fuqizimin socioekonomike të komuniteteve Roma,Ashkali dhe Egjiptian në Kosovë.Qellimi specifik I projektit është kontribuimi në punësimin e Romeve nga Qendra Kolektive e Përkohshme Hotel nr.3 në Zveqan permës zhvillimit të ndërmarrjeve shoqërore. Rezultatet të pritura: R1.1: 10 Rome te edukuara në fushën e ndërmarrjeve shoqërore. R1.2: 10 Rome te aftësuara për prodhimin e dhurateve korporative.R1.3 Themelimi i ndërmarrjeve shoqërore për prodhimin e dhuratave korporative. Aktivitetet: A1.1.1: Organizimi I trajnimeve në fushen e ndërmarrjeve shoqërore. A2.1.1: Organizimi I trajnimeve për prodhimin e shportave te thurura prej xungthi . A2.1.2: Organizimi I trajnimeve –prodhimit te shportave te thurura prej letres. A2.1.3: Organizimi I  trajnimit –dizajn dhuratat korporative dhe krijimi katalogut të produkteve. A3.1.1: Themelimi I ndërmarrjeve shoqërore .A3.1.3: Ndërlidhja me ndërmarrje shoqërore dhe blerësëve potencial.Përdoruesit e projektit janë Romet nga Qendra Kolektive e Përkohshme Hotel nr. 3 nga Zveqani. Në aktivitetet e projektit do të kyqen 10 gra të papunësuara të moshave  te ndryshme. Aktivitetet e projektit do të realizohen në Zveqan. Projekti do të zgjasë 6 muaj. Buxheti: 7240,00 €.
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Bashkéfinancuar nga:

Schweizerische Eidgenossenschaft s‘”

: , Confédération suisse - eden
Confederazione Svizzera S 4
Confederaziun svizra Verlge

Swiss Agency for Development
and Cooperation SDC
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